DWS-4026

Macmradupyemasi yHU(PHIMPOBAHHAS

NMPOBO/AHAs/0ecIIPOBOIHASI APXHUTEKTYpa

CeTH

= Jlo 64 To4eKk AOCTyIa, HOAKIIOUYCHHBIX K
KOMMYTaTopy, 10 256 Touek J1ocTymna B
KJacTepe

= CoBMecTHOE OeCIPOBOIHOE TOAKIIOYCHHE

= DyHKIMHU IPOBOJHOM U OECIPOBOIHOI CETH

Hape:xnast 6e30nacHOCTb

NPOBO/IHOI1/GecIPOBOIHOIT ceTH

= Wireless Intrusion Detection System (WIDS)

= OOHapyxeHHe U KIaccHu(UKaIus
HECAaHKIMOHUPOBAHHBIX TOYEK JOCTYIIa

® AJanTUBHBIN OpTal

= 64/128/152-6utHoe WEP-umdpoBanue
JTAHHBIX

= 802.11i WPA2/RSN

= AyreHtu¢ukanus Ha ocHoBe MAC-anpecos

= Dynamic ARP Inspection (DAI)

= Crucok ympasienus gocrynom (ACL)

= 802.1X

Pacumpel-mble bynkuun QoS
Auto-Voice over IP

= Voice VLAN

= 802.1p u DiffServ

= VrpaBJeHue OJI0COM MPOMYCKaH S IS
Ka)KJI0TO TTOTOKA

= dopmupoBaHue Tpaduka Ha IOPT

= MuHUMaJbHas TapaHTH MO TOJI0CE
MPONYyCKaHHUS

= [lognepxka WMM u SVP

BbICORI/II/I YPOBeHb MOOHJIbHOCTH
BeicTpslit poymunr L2/1.3

* TynHemupoBaHHe MeXIy TOUKAMH JA0CTyIa

* PoyMHHT MeXTy KOMMYTaTOpaMH H TOUKaMH
JIOCTYIa, HOJKIIOYCHHBIMH K OJHOMY
KOMMYTaTOpy

Pacimmmpennbie pyHKIUU
KOMMYTHPOBAHUS M MAapUIPYTH3ALUU
= RIPvVIN2

= Mapmpytuzanus VLAN

* VRRP

= Spanning Tree Protocol (STP)

= IGMP / MLD Snooping

= VLAN Ha oCHOBE IOJICETEH

IIpocrora ynpasiienus

» Kiactepusanus KOMMyTaTOpPOB

= Web-goctyn Ha ocaoe HTTP

= Cepsep/Kiment Telnet

= SSH v2, SSL v3

= SNMP vl, v2¢, v3

= sFlow

» Tlopnepxka aByx komuid [1O (Dual Image)

YHudmumpoBaHHbi KommyTaTop Gigabit Ethernet ypoBHs 2+

Cepus  kommyTtaTopoB DWS-4026 Bkmogaer B cebs
yHuuuuposanusie  kommyrtaropel  Gigabit  Ethernet
CIIELYIOIIET0 HOKOJICHUS IS YIpaBJIeHHs
0ecrpOBOAHBIMI TOYKAMH JOCTYIA U HOAACPKHBAIOLIIE
psin  pacumpeHHbix (yHkumii  u cramgapr  802.11n.
Bbrarogapst BO3MOXHOCTHU yIpaBieHus 10 64 6ecIpOBOIHBIX
TOYEK JocTyna DWL-x600AP (DWL-
8600AP/6600AP/3600AP) u no 256 Touek moctyma DWL-
x600AP B kmactepe xommyratopoB, DWS-4026 sBmsercs
HOTHO(YHKIMOHAIBHBIM U SKOHOMHYHBIM PELICHHEM U
CPElHEr0 M KPYMHOro OW3HEca ¥ HPOBAMICPOB YCIYT.
Kommyratop DWS-4026 noanepxusaer rudkue (QyHKIMK
YIpaBICHUS U, B 3aBHCHMOCTH OT TPeOOBaHH KIIMCHTA,
HUCIOJIb3YeTC B KayecTBE OECIIPOBOAHOrO KOHTpOJLIEpa B
0a30B0ii/0ecTIpoBOJHOM ceTn WA TUTaOUTHOr O
KOMMYyTaTOpa ypoBHs 2+ ¢ mozuepxkoii PoE 11st koHeuHbIX
MoNb30BaTemei. C MOMOII[BIO HACTPOHKH
HneHTpanu3oBaHHoro ymnpasienus WLAN wu  dynkunit

YIpaBiIeHUS, DWS-4026 MI03BOJISIET CETEBBIM
aIMHHHCTPATOPaM HOJJEePKHBATH yIpaBieHue,
6€30I1aCHOCTb, PE3EPBUPOBAHME M OTKA30yCTOIYUBOCTD,

HEO0OXOAMMBbIC pibis:g IpOCTOro u
MaCLLITaGI/IpOBaHI/ISI U YIIPaBJICHUS CETAMU.

3¢ dexruBHOrO

CoBMmecTHOE GeclIpOBOIHOE MOIKII0OUeHHEe

BonpmmMHCTBO U3 CymIeCTBYIOIMX KOHTpoIiepoB cetn LAN
OCYIIECTBIISICT LCHTPAIM30BaHHYI0 00paboTKy Tpaduka,
4TO MHOTJA BBI3BIBACT €r0 HEONpPAaBIAHHYIO 3alECPXKY.
KommyraTopsr DWS-4026 mpenocTaBisioT HOIb30BATEISIM
JONmONHUTENbHEIe  (yHKImH. B 3aBucuMocTH  OT
0ECIpPOBOIHOTO  HPHJIOXKCHUS, OECHPOBONHOH  Tpaduk
MOXET HAaIlpaBIAThCS OOPaTHO K KOMMYTAaTOpy B LEJSAX
obecrieyeHus Oonpbiuell 6e30MaCHOCTH MM JIOKAJIbHO

TIIEPCHAIIPABITECA K TOYKE AOCTyHa it ONTHMAaJIbHOU
TIPOU3BOAUTEIIBHOCTH. KOMMyTaTOpLI JTaHHOM cepun
TIPEIOCTAaBISIOT aIMUHHACTpATOpaM MaKCHUMaJlbHYIO

IHOKOCTh Onarojaps ONLHAM TYHHEJIMPOBAaHUS Tpaduxa
KIMEHTa K KOMMYTaTopy [  LEHTPAIM30BAHHOTO
yIpaBieHHs 0e30IaCHOCTBIO M NEepeHarpaBlIeHus Tpaduka
HEIOCPEICTBEHHO OT TOYKH JOCTyIa Il ONTHMAajbHOH
HPOU3BOIUTEIBHOCTH.
Pacmupennsie byHkunn 0e30MacHOCTH
TIPOBO/IH0¥i/6ecnpoBOAHOI ceTH

DWS-4026 nopnepxusaer HoBeiiuryto ¢yukimio Wireless
Intrusion Detection System (WIDS), npegHa3sHaueHHYO 115t
O0HapyKEHUs HECAHKIMOHUPOBAHHBIX TOYEK JOCTyHa H
HECAHKIIMOHUPOBAHHBIX KJIMEHTOB, a TAKXKE pa3IMYHBIX
yrpo3 Oe3omacHoctu OecrpoBonHOH cetu. C IOMOIIBIO
¢dyukimn WIDS  agMHHHCTPAaTOpsl MOTYT OOHApYKUTH
pa3IMyYHBIE YrPO3bl M MCHOIB30BaTh CKAaHUPOBAHHE
PafMOYaCTOTHBIX KaHAJIOB 11 0030pa OecIpOBOIHOM CceTH
B LEIAX HPEAOTBPAIICHUS JTHOOBIX NMOTCHUUANBHBIX YIrpoO3
GezomacHoctd.  JlpyrumMu  QyHKOMSIMH  0G€30IIaCHOCTH
ssistorest WPA/WPA2 Enterprise, 802.11i, amanTuBHbIH
nopran u ayreHtHuKanus Ha ocHoe MAC-anpecos.

Jns  mpoBomubix  kimmeHToB  DWS-4026  ncmomesyer
¢yukmuio Dynamic ARP  Inspection (DAI) u DHCP
Snooping st obecriedeHnss MaKCUMaIbHONH Ge30MacHOCTH.
CoBmecTHOe ¥Hcrnoip3oBanne (ynkiuit Dynamic ARP
Inspection (DAI) u DHCP Snooping mnpenoTBpamaer
YTPO3bI CaMOr'0 BBICOKOTO YPOBHS, HaIpuMep, “‘man-in-the-
middle” u  ARP poisoning. Bmaromaps momnepxke
OCTaJbHBIX PACIIMPEHHBIX (YHKLHI O€30MaCHOCTHU, TAaKHX
Kak ympasieHue poctynom 802.1X, mpenoTBparieHue aTak
DoS, ympaBieHHE IIMPOKOBEINATEIBHBIM IITOPMOM K
3amumenHsi nopr, DWS-4026 obecneunBaeT HamexXHYIO

U LCHTPAIM30BaHHYIO  OE30IaCHOCTb,  IPEIOCTABIISA
MaKCUMaJIbHYIO OTKa30yCTOHYHBOCTD CETH.

Bricoknii ypoBeHb MOOHJILHOCTH

becnipoBojHble  KIMEHTBl ~ MOTYT  BOCIIONIb30BAThCS

IPEUMyYIIECTBAMM TI'MOKOrO M HENpPEephIBHOIO POYMMHTa
MEXIy TOYKaMH JIOCTYIa, YIPaBIIeMbIMI KOMMYTaTOPOM

DWS-4026 maxe B TOM cily4ae, €CIM OHH HE HAXOAATCA B
OIHOM mopceru. Taxk kak DWS-4026 wucnonssyer
pa3iuYHBIC MEXaHH3MBI, TaKHE Kak IpeJBapHTeIbHas
ayTeHTH(HUKAIXS U KIINPOBAHHE KIIOUYel, OecpoBOAHbBIE
KJIMEHTBI MOTYT CBOOOJHO MEPEMEIIaThCsl B 30HE JCHCTBHS
cetH 0e3 HEOOXOAMMOCTH IIOBTOPHOM ayTeHTH(UKALUN.
BeICTpBIi  POYMHHT — OCyliecTBisieTcss 6e3  paspbiBa
coenHEHUs, obecreynBas HaJeKHYI0 pabOTy COeIHHEHHS
JUTSL TAKMX MOOMIIBHBIX IIPUIJIOXKEHHH, Kak OecripoBonHast IP-
Teneponus u OGecrpoBoxuoe moakmouenue KIIK. Bomee
TOTO, DWS-4026 MOAJCPKUBACT dyHKIHIO
TYHHCIUPOBAHHSI MEXAYy TOYKAMH JOCTyHa, KOTOpas
HCIIONIB3YeTCsl AU IMOIJCPKKH POYMHHIA YpPOBHS 3 Juist
6eCrpoOBOJHBIX KIHEHTOB 03 IMepeHanpaBiICHUs KaKHX-
mbo  maHHBIX  Tpaduka K YHU(QUIHPOBAaHHOMY
KOMMYTaTOpYy. 310 TTOMOXET 3HAYUTEIHHO
ONTHUMHU3UPOBATH CETEBOM TpaguK M COXPAaHUTH IMOJIOCY
IPOITYCKAHHUSL.

KauectBo o6cayxuBanus (QoS), oNTHMH3HPOBAHHOE
17151 npuioxkeHuii VolP

DWS-4026 paspaboran u ONTHMH3UPOBaH Ui Tpaduka
Voice over Wireless, Gmaromaps TakuM (yHKIHSIMH, Kak
Auto-VoIP u Voice VLAN. ®yukius Auto-VoIP
coriqacopbiBaeT MOTOKM VolIP  m  mpemocTtaBiser MM
ofciyxuBaHHe 6ojee BEICOKOrO KIIacca, 4eM JUist 00BIYHOTO
tpaduka. O6opynoBanue VoIP ucmomp3yer momynspHbIe
IIPOTOKOJBI YIPaBICHUS BbI30BOM, Takue kak SIP, H.323 u
SCCP. ®yukuus Voice VLAN mnosBomser mopram
KOMMyTaTopa  IepefaBaTh  TOJNOCOBOH  Tpaguk ¢
ONpEJENCHHBIM  IPUOPUTETOM, YPOBEHb  IPUOPHUTETA
ofecreunBaeT pasjieleHHe peueBoro Tpaduka m Tpaduka
JJAHHBIX C BBICOKMM IIPHOPUTETOM, HPUXOASAIIUX HA IOPT.
Voice QoS mo3BomseT aAMHHHCTpATOpaM Ha3HA4YaTh
HpPUOPUTET TPaUKy, UYBCTBHTCIBHOMY K 3aiepiKKaM, H
COXPAHSATh €TI0 LETOCTHOCTb.

[omumo storo, DWS-4026 mnonmepxuBaer (yHKIUIO
(opmupoBanus Tpaduka, KOTOpas IIOMOracT YINOPSIOYHTH
nakeTbl Tpauka C TEUCHHEM BPEMEHH, TaKHM 00pa3oM,
CKOpOCTh IIepeiaBaeMoro Tpaduka orpaHuyeHa. Jpyrumu
pacipeHHbIME QYHKIHAME QOS SBIIOTCS: yHpaBICHUE
HOJIOCO HPOITYCKAaHUSI HA OCHOBE NOTOKA, MHHUMaJbHas
rapanTus no nonoce mpomyckanus u CoS 802.1p. Bee atn

(GYHKIMH ~ [IOMOTAalOT  COXPaHHTb  CETEBOH  Tpaduk
COOTBETCTBYIOLIUM 00pa3oM.
OTKa30yCTOHYHBOCTD CETH
DWS-4026 MOAJCPKUBACT byHKIHIO
«CaMOBOCCTaHOBJICHHS» cern, YBEIUUYUBAIOLICH
OTKa30yCTOHYMBOCTE  OecmpoBomHoil  cetu.  YToObl

BOCIOJIHUTH HEJOCTATOYHYIO 30HY HMOKPBITHS B PE3yJIbTaTe
BBIXOIa M3 CTPOs TOYKH AOCTyma (Hampumep, u3-3a c6os
IHUTaHHUS), KOMMYTaTOp  aBTOMATHYECKH YBCIMYMBACT
BBIXOJHYIO MOIIHOCTh II€PEHATUMKA COCEAHUX TOYEK
JIOCTyIa, YTOOBI yBEIMYUTh HMX 30HY IOKpHITHA. Jlist
obecreueHus HEIPEPHIBHOTO HOJKITIOYCHUS
CYIIECTBYFOLIMX KIMCHTOB, KOMMYTAaTOp BBIIOJHSET
GalaHCHPOBKY HATPYy3KHM MEKIY TOYKaMM NOCTYIa, KOTZa
ceTeBOH TpaMK JIOCTUraeT ONpEIENICHHOTO MOPOrOBOrO
3HaueHHs. B TO ke BpeMs KOMMYTaTop OTKIOHSET
HOJKIIOYEHHE HOBBIX KIMEHTOB K TOUKE JOCTYMa JUIS TOTO,
4TOOBI U30€XaTh IEPerpy3KH IIOJOCHI  IIPOITYCKAHUSL.
brnaromaps (YHKUMHM —«CaMOBOCCTAHOBICHHS» CETH U
GallaHCHPOBKE HArpy3KH MEXHy TOYKAMH JIOCTYIIa,
kommyTaTop DWS-4026 moxkeT 3(dekTuBHO ympaBisaTh
OJIOCO# MpOIycKaHus, onTuMu3upoBatsh Tpahpuk WLAN u
ofecreunTh 30Hy MaKCHUMAJIBHOTO MOKPBITHUSL.
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MakcumaibHasi THOKOCTh

IToMuMO (YHKIMOHUPOBAHUS B KaueCTBE YHPABIAIOLIECIO
ycrpoiictBa B OecrpoBonHOod komMmyrtanuu, DWS-4026
MOXET TaKkKe MCIOIb30BaThCS KaK  CTAaHAAPTHBIH
MPOBOJHON KOMMYTAaToOp YPOBHA 2+ C pacUIMPEeHHBIM

(YHKLMOHAIOM, BKIIOYas MOANCPXKKY JUHAMHYECKOH
MapIIpyTH3aHN MIaKEeTOB (RIPV1/v2), dynkIMN
6ezomacnoctt ACL,  MHOrOypoBHEBOTO  KadyecTBa

obcayxuBanus (QoS), VLAN, IGMP/MLD Snooping.
IToMUMO 3TOr0, KOMMYTATOPbI ITOAAEPKUBAIOT ONTHYECKUE

IIpocToTra ynpasienus

Heckomnbko KOMMYTaTOPOB DWS-4026 MOTyT
00BeIUHATBCA B KJIACTEP, MO3BOJAA aIMHHUCTPATOpaM
HACTPOUKY M yHpaBICHHE BCEX KOMMYTAaTOPOB C MOMOIIBIO
omHoro kommyratopa «Mactepa». Ilomumo sToro, B
KIIacTepe MOXHO YIpaBIATh HH(pOpMamuelr 000 Bcex
TOYKAX JOCTYNA, a TAKKe KIMCHTAX, CBA3AHHBIX C HUMH.
OTO 3HAYMTENBHO YIPOIIAET YNpPAaBJICHHE H IO3BOISIET
CHU3UTh YCHJIHSA, 3aTpauMBacMble Ha OOCIy)KHBaHHE HpU
MacITabupOBaHUU CETHU.

noptel 10-Gigabit. Bcé€ 5To  1mO3BONSET HPEANPHATHIO
00BEANHATh OCCHPOBONHYIO CETh C IIPOBOJHOU CETEBOH
nadpacTpykrypoit.  Ilpm  3amene  cymecTByromen
uHdpacTpyktypel  10/100 MOut/c ans HOAKIIOYEHHS
HACTOJIbHBIX KOMIIBIOTEPOB Ha T'UTa0UTHOE MOJKIIOYCHUE
MOXKHO HCHOIB30BaTh komMmyTaTtop DWS-4026 B kauecTBe
ycrpoiicTBa YIIpaBIeHHS OGecrpoBORHOI CeThIO,
xommyTaTtopa LAN wmmm yHHBEpcanbHOTO yCTpOICTBa,
BBINOJIHSAOWIETO (YHKIMH HPOBOJHOTO KOMMYTAaTopa M
KOHTpOJIIepa OECIIPOBOIHOM CeTH.

TexHuYeckme XapakTepucTUKu

DyHKumm ynpasnexust WLAN . [o 64 Touek gocTyna, NOAKMHOYEHHBIX K KOMMYTaTopy

. [o 256 Toyek gocTyna B knactepe

. [o 2048 6ecnpoBoaHbIx knneHToB (1024 nonb3oBaTenei Npu UCNoNb30BaHWW TyHHENUpoBaHus, 2048
nonb3oBaTernein, ecnu TYHHeNMpoBaH1e He UCMorb3yeTcst)

PoymuHr . BbICTpbIA pOyMUHT
- PoymMuHr Mexay KoMMyTaTopamm 1 Toukamu JOCTYNa, NOAKIYEHHBIMW K OQHOMY KOMMYTaTopy
. BHyTpu — 1 Mex- ceTeBow pOyMUHT
- TyHHENUpoBaHWe Mexay Toukamu JocTyna

YnpaBneHue JOCTYNOM U MOSIOCOW NPONycKaHUst . [o 32 SSID Ha Touky goctyna (16 SSID Ha paguo4acToTHbIN AnanasoH)
- BanaHcupoBka 3arpy3ku Mexay Toukamu JOCTyra Ha OCHOBE KOSIMYecTBa Nnosib3oBaTenei unm Ncnosib3oBaHumst
TOYKM AocTyna

YnpaBnsiemble TO4KM AOCTyna . DWL-8600AP
. DWL-6600AP (npu ncnons3oBaHum Bepcum MO 4.1.0.x Ha koMMyTaTope)
. DWL-3600AP (npu ncnons3oBanum Bepcum MO 4.1.0.x Ha koMMyTaTope)
YnpaBneHue Toukamu focTyna - ABTOMaTMYeckoe oBGHapyXeHne Toyek AocTyna
- YpaneHHas nepesarpyska To4ek AocTyna
- MOHUTOPUWHT TOYeK AOCTYMa: CKNCOK YrpaBrisieMblX TOYEK AOCTYNa, HECaHKLMOHMPOBAHHbIX U HE MPOLUEALINX
ayTeHTUMUKaLMIo Tovek JocTyna
- MOHUTOPUHT KNMEHTOB: CMINCOK KIMMEHTOB aCCOLIMMPOBAHHBIX C KaXAoii yripaBrisieMoii TOUKOW AocTyna
. MoHuTopuHr knneHToB Ad-hoc
. AyTeHTUdMKauma ToYek 4OCTyna C MOMOLLbIO NokanbHOM 6a3bl AaHHbIX UK BHeLwHero cepepa RADIUS
- LleHTpanu3oBaHHoe yrnpaBsrieHue kaHanamu/monutukamu 6esonacHocTv
. BusyanbHble MHCTPYMEHTbI ynpaBneHns Toukamu goctyna (Mogaepxka ao 16 jpg-cannos)
. Mopaepxka yHuunLmpoBaHHoM Touku goctyna (DWL-8600AP): YnpaBnsiembl//ABTOHOMHbIN PeXnM
. Mopaepxka yHUULMPOBaHHbIX Todek gocTyna (DWL-x600AP): YnpaBnsieMblii/ABTOHOMHbBI PEXUM
DyHkumm 6ezonacHocT WLAN . Wireless Intrusion Detection & Prevention System (WIDS)

- MUHUMU3ALMSA HECAaHKLMOHMPOBAHHbBIX TOYEK AOCTYNa

. Knaccudukaums HecaHKLUMOHUPOBAHHBIX U AeNCTBUTENbHbIX TOYeK AocTyna Ha ocHoBe MAC-agpeca

. WPA Personal/Enterprise

. WPA2 Personal/Enterprise

. 64/128/152-6utHoe W EP-wundpoBaHme gaHHbIX

- Knaccudukaumsa 6ecnpoBogHbIX CTaHLUMI U TOYEK AoCTyna Ha ocHoBe kaHana, MAC-agpeca, SSID, Bpemenu

L] Moppepxka Tvna wudposaxus: WEP, WPA, Dynamic WEP, TKIP, AES-CCMP, EAP-FAST, EAP-TLS, EAP-TTLS,
EAP- MD5, PEAP-GTC, PEAP-MS-CHAPV2, PEAP-TLS

L] ApanTuBHbIN nopTan

. AyteHTndmkauma Ha ocHoBe MAC-aapecos

. M3onaums ctaHumm
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DYHKUMMN YPOBHS 2 Pasmep tabnuubl MAC-agpecos: 8K 3anucei
IGMP Snooping: 1K MHoroagpecHbIx rpynn
MLD Snooping

8021.D Spanning Tree

802.1w Rapid Spanning Tree

802.1s Multiple Spanning Tree

Link Aggregation 802.3ad: go 32 rpynn, 4o 8 nopToB B rpynne
802.1ab LLDP

LLDP-MED

One-to-One Port Mirroring

Many-to-One Port Mirroring

Pa3smep Jumbo-dperimos: o 9K6

VLAN 802.1Q VLAN Tagging

802.1V

pynnbl VLAN: go 3965 3anucen
VLAN Ha ocHoBe nopaceten
VLAN Ha ocHoBe MAC-agpeca
GVRP

Double VLAN

Voice VLAN

DyYHKUMM YPOBHS 3 Cratuyeckasi mapwpyTtunsatusaums |IPv4

Pa3smep Tabnuubl MapwpyTtMsauum: 4o 128 ctatmyecknx mapLupyTos
MnaBatoLye cTaTnyeckne mapLupyThbl

VRRP

Proxy ARP

RIPv1/v2

Quality of Service (KayecTtBo 06cnyxmBaHus)

. Ouepean npuoputetoB 802.1p (ao 8 oyepeaei Ha nopT)

L] CoS Ha ocHoBe: nopTa kommyTtaTopa, VLAN, DSCP, nopta TCP/UDP, TOS, MAC-agpeca ucto4nuka, IP-
afpeca UCTOYHMKa

. Auto-VolP
- MwuHMManbHas rapaHTusi o Mosioce NpornyckaHust Ha oYepeab
. dopmupoBaHue Tpaduka Ha nopT
- YnpaBreHue nonocoi nponyckaHusi Ha OCHOBE NMOToKa
ACL (Cnucok ynpaBneHust 4OCTYMNoMm) ACL Ha ocHoBe: nopta kommyTaTopa, MAC-agpeca, ovepenev npuoputetoB 802.1p, VLAN, Ethertype, DSCP, IP-

appeca, Tvna npoTtokona, Homepa nopta TCP/UDP

DyHKumm 6ezonacHocT LAN AytenTudmkaumna RADIUS npu agMuHUCTpaTMBHOM OCTyNe
AytenTudmkauna TACACS+ npy agMUHUCTPATUBHOM AOCTYNE

SSH v1, v2

SSLv3, TLS v1

DyHkuma Port Security: 20 MAC-agpecoB Ha nopT, yBe4oMIeHUe B criydae cpabaTtbiBaHns hyHKUMK
dunbtpauna MAC-agpecos

YnpasneHnue goctynom 802.1x Ha ocHoBe noptoB 1 Guest VLAN

3awwmTa ot atak DoS

Dynamic ARP Inspection (DAI)

DHCP Snooping

YnpaBneHue LUNpoKoBeLLaTeNbHbIM LUTOPMOM: Lwar 1 % OT CKOpoCcTM KaHana
3alumLLeHHbIV nopT

DHCP-cunbtpauus
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MeToab! ynpasnexus

Web-unHtepdeiic

KnacTtepusauusi kommyTaTopos
YuetHas 3anmce RADIUS

CLI

Cepsep Telnet: no 5 ceccun
KnmneHt Telnet

Knnent TFTP

SNMP v1, v2¢, v3

sFlow

Heckonbko dannos koHdUrypaumum
Moppepxka aByx konui MO (Dual Images)

RMON v1: 4 rpynnebl (Statistics (CtaTtuctuka), History (Uctopus), Alarms (YBegomnenusi), Events(CobbiTusi) )

Knunent BOOTP/DHCP
Cepsep DHCP

DHCP Relay

SYSLOG

OnwucaHne nopTos

WHTepdeiicel ycTporcTBa

24 nopta 10/100/1000BASE-T ¢ nogaepxkou PoE 802.3af

4 xombo-nopta SFP

KoHconbHbIn nopT RS-232

2 OTKPbITbIX CMOTa ANSA YCTaHOBKM AOMNONHUTENbHLIX Mogyner ¢ noptamm 10 Gigabit

Pe3epBHbIi ICTOYHMK NUTaHNUS

KoHHeKTOp Ans NoakmnoveHms UCTOYHKKa nuTaHmua DPS-600

Power over Ethernet

CraHpapT: 802.3af

BbixogHas MOLWHOCTb Ha kaxaom nopty: 15,4BT

O6uwas BbixogHas MoLHOCTb: 370 BT

ABTOOTKIMIOYEHWE NMOPTA NPU 3HAa4YeHUM Toka Bbille 350MA

npOI/I3BO,E|VITeJ'IbHOCTb

KommyTaunoHHas matpuua: 88 Mout/c

Makc. ckopocTb nepefaun nakeToB: 65,47 Mpps
Metog kommyTauuum: Store and Forward
Pa3swmep 6ydepa naketos: 750 Kb

YHpaBneHme NOTOKOM

YnpasneHue notokom 802.3x B pexxmme NOHOro aynnekca
MeTog «oBpaTHOro AaBneHus» B NONyayniekCHOM pexume
MpepoTtBpalyeHmne 6nokmposok HOL

[ononHuTenbHble TpaHcuBepbl SFP

DEM-310GT Tpaxcuep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc. pacctosiHne go 10 km,3.3B

DEM-311GT Tpaxcuep SFP 1000BASE-SX, MMF, makc. pacctosiHve go 550 m, 3.3B
DEM-312GT2 TpaHcueep SFP 1000BASE-SX, MMF, makc. pacctosHue ao 2 km, 3.3B
DEM-314GT Tpaxcuep SFP 1000BASE-LH, SMF, makc. pacctosiHve go 50 km, 3.3B
DEM-315GT TpaHcuep SFP 1000BASE-ZX, SMF, makc. pacctosiHve go 80 km, 3.3B

DEM-330T Tpaxcuep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc. pacctosiine go 10 km, 3.3B, WDM (Tx: 1550 nm,

Rx: 1310 nm)

DEM-330R Tpancuep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc. pacctosiHue go 10 km, 3.3B, WDM (Tx: 1310 nm,

Rx:1550 nm)

DEM-331T Tpaxcuep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc. pacctosiine go 40 kv, 3.3B, WDM (Tx: 1550 nm,

Rx: 1310 nm)

DEM-331R TpaHcuep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc. pacctosiHue go 40 km, 3.3B, WDM (Tx: 1310 nm,

Rx:1550 nm)

[ononHuTenbHble uplink-moaynu ¢ noptamu
10GE

DEM-410X Mogynb ¢ 1 cnotom 10GE XFP

(dns noaknoYeHust K ONTOBOSIOKOHHOW MarucTpanu ceTtu)
DEM-410CX Mogynb ¢ 1 noptom 10GE CX4

(dnsa cTeknpoBaHWs KOMMYTaTOPOB)

[ononHuTenbHble TpaHcuBepbl XFP 10GE

DEM-421XT TpaHcusep XFP 10GBASE-SR, MMF, makc. pacctosiHne go 300 m, 3,3/5B
DEM-422XT TpaHcusep XFP 10GBASE-LR, SMF, makc. pacctosHue go10 km, 3,3/5B
DEM-423XT TpaHcusep XFP 10GBASE-ER, SMF, makc. pacctosiHue go 40 km, 3,3/5B

MH,CLI/IKaTOpr ANarHoCTUKnN

Ha yctpoiictBo: Power, Console, RPS

[Ons nopta 10/100/1000BASE-T: Link/Activity/Speed, PoE
[ns cnota SFP: Link/Activity

[Ons cnota 10 Gigabit: Link/Activity




DWS-4026

YHuduumpoBaHHbIM KommyTaTop Gigabit Ethernet ypoBHs 2+

MutaHune . Mutanune: 100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 ', BHYTPEeHHWUI YHUBEPCanbHbI UCTOYHUK NUTAHUS C
aKkTuBHoW cuctemon PFC
. MoTpebnsiemasn mowHocTb: 525 BT (Makc., npy dyHKUMOHMPOBaHUM Bcex nopToB PoE)
MTBF 185,540 yacoB
Pa3mepsbl . 440 (W) x 389 (') x 44 (B) mm
L] YcTaHoBka B 19” cToliky, BeicoTa 1U
Bec 6Kr
Temnepatypa . Pab6ouyas Temneparypa: ot 0° go 40° C
. Temnepatypa xpaHeHusi: oT -10° go 70° C
BnaxHocTb - Paboyas BnaxHocTb: oT 10% ao 90% 6e3 obpa3oBaHusi KOHAEeHcaTa
- BnaxHocTb xpaHenus: ot 5% no 90% 6e3 obpasoBaHusi KOHAeHcaTa

aﬂeKTpoMaI'HI/ITHaﬂ COBMECTUMOCTb

FCC Class A, ICES-003, VCCI, CE, C-Tick, EN 60601-1-2

BesonacHocTb UL/cUL, CB
[ononHuTenbHoe ynpaensoLee MO . DS-6008S lMporpamma cetesoro ynpasneHus D-View 6.0 SNMP (ctaHgapTHas Bepcusi)
. DS-600P lMporpamma ceteBoro ynpasneHus D-View 6.0 SNMP (npodeccroHanbHasi Bepcusi)

Pe3epBHbIi ICTOYHMK NUTaHNUS

DPS-600 PesepBHbI UCTOYHMK nuTaxus 500 BT

*[1ns 6bicmpoe2o poyMuHea Ha MepcoHanbHOM Komrslomepe 6ecriposodHeili cemesoli adanmep NIC (Network Interface Card) 0omxeH noddepxusamp yHKUUIO 6bICMPO20 POyMUH2a.

Bepcusi 01 (Hos6pb 2009)
D-Link n xStack siBnsitoTcst 3apernctpupoBaHHbIMU ToproBbiMu mapkamu D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce apyrvie ToproBble Mapku SIBISIOTCA COBCTBEHHOCTBIO UX BadenbLeB.



